
Stránka 1 z 6 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 19/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 11. 12. 2023 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 
 
 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Jana Kántorová, Mgr. Pavla Osohová,  
                 Mgr. Lukáš Razým  
Účast: Přítomno pět radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 

 
 

19202301 – Zahájení provedla starostka obce Ing. Slezáková v 15:30 hod. 
 

19202302 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 18/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202303 – Starostka informovala o možnosti dokoupení modulu k aplikaci MUNIPOLIS pro 
participativní rozpočet, kde je registrováno k dnešnímu dni již 421 kontaktů. 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje dokoupení modulu pro aplikaci MUNIPOLIS pro participativní 
rozpočet. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202304 – Starostka informovala o podané žádosti o dotaci na venkovní učebnu pro Základní školu 
a mateřskou školu Dlouhá Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci na venkovní 
učebnu pro Základní školu a mateřskou školu Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202305 – Starostka seznámila s Návrhem rozpočtu školy na rok 2024 Základní školy a mateřské 
školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočet školy na rok 2024 Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202306 – Starostka informovala o oznámení ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o stávce zaměstnanců základní školy, mateřské školy a školní jídelny dne 27.11.2023  
a s ní související přerušení provozu v tento den. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí oznámení ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová o stávce zaměstnanců základní školy, mateřské školy a školní jídelny dne 
27.11.2023 a s ní související přerušení provozu v tento den. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202307 – Starostka informovala o oznámení ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o pořízení nové PC sestavy do mateřské školy a lednice do školní kuchyně, tato zařízení 
budou zakoupena z rozpočtu školy, popř. doúčtována z rezervního fondu. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí oznámení ředitelky Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová o pořízení nové PC sestavy do mateřské školy a lednice do školní kuchyně, tato 
zařízení budou zakoupena z rozpočtu školy, popř. doúčtována z rezervního fondu.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202308 – Starostka seznámila s informací o uzavření mateřské školy Základní školy a mateřské 
školy Dlouhá Třebová v době vánočních prázdnin. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o uzavření mateřské školy Základní školy  
a mateřské školy Dlouhá Třebová v době vánočních prázdnin. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202309 – Starostka informovala o žádosti radního Mgr. Razýma o znovu projednání již radou 
schválené udělené výjimky z nejnižšího počtu žáků v základní škole a případné úhrady zvýšených 
 



Stránka 2 z 6 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

výdajů na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou normativem (6 hodin přímé práce, asi 
5.000,- Kč měsíčně) z rozpočtu obce Dlouhá Třebová. Z důvodu připojení se učitelek ZŠ ke stávce 
dne 27.11.2023 a rozhodnutí o uzavření provozu základní školy a mateřské školy by očekával 
vzhledem ke zmíněnému udělení výjimky vstřícný postoj a snahu učitelek omezit komplikace 
rodičům, kdy bylo možné se připojit ke stávce jiným způsobem než kompletním uzavřením provozu 
celé ZŠ, MŠ a jídelny, např. nahrazením výuky jinými aktivitami pro děti (výlet, hry apod.) včetně 
zajištění stravy a tím usnadnit rodičům zajištění svých dětí v tento den.  Mgr. Osohová  
a Mgr. Kántorová vysvětlily, že stávka je vyjádřením nesouhlasu s chystanými systémovými 
změnami (snižování počtu nepedagogických pracovníků a jejich platů, snižování počtu asistentů, 
snižování phmaxu – které navyšuje počet žáků ve třídě, tudíž by vedlo ke snížení úrovně vzdělávání, 
inkluze a individuálního přístupu). Starostka znovu zopakovala vyjádření Mgr. Razýma, že se zde 
nejedná o upírání práva na stávku, ale způsob připojení se ke stávce a s ním související přerušení 
provozu celé školy, školky a jídelny. Starostka doplnila informaci, že rodiče obdrželi nejdříve sdělení 
školy, že se ke stávce nepřipojí, a tutéž informaci obdrželo vedení obce dne 13.11.2023 od ředitelky 
této školy. I přes toto sdělení byla stávka následně oznámena a provoz školky, školky a jídelny 
přerušen. Mgr. Osohová uvedla, že vyhlášení stávky a připojení se k ní je živý proces, který byl 
ovlivněn přístupem ministerstva k daným problémům a postupným přísunem nových informací. Vše 
bylo v mezích zákona.  Dále starostka informovala o malém počtu žáků ve škole a poté navrhla, aby 
se škola snažila najít možnosti s cílem zatraktivnění školy a tím navýšení počtu žáků v této škole, 
a to nejen z obce, ale i z okolí. Mgr. Osohová dodala, že školu navštěvuje 8 dojíždějících žáků, že 
škola pravidelně dává informace do okolních MŠ o výhodách vzdělávání v naší ZŠ. Škola pořádá 
dny otevřených dveří, odpoledne pro předškoláky, dělá dotazníkové šetření rodičů žáků školy.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí sdělení radního Mgr. Razýma k přerušení provozu 
školy, školky a jídelny v době stávky zaměstnanců Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová. 
Dále bere na vědomí informaci starostky o malém počtu žáků ve škole a návrhu starostky, aby se 
škola snažila najít možnosti s cílem zatraktivnit školu a tím zvýšit zájem rodičů o umístnění svých 
dětí v této škole, a to nejen z obce, ale i z okolí. Rada obce bere na vědomí i návrh Mgr. Osohové  
a Mgr. Kántorové, aby se tyto možnosti snažil najít i zřizovatel. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202310 – Starostka seznámila s návrhem Příkazní smlouvy na zajištění projektového 
managementu EP-085-2023 s cílem zajištění energetické soběstačnosti a bezpečnosti obce.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění projektového managementu 
EP-085-2023 s cílem zajištění energetické soběstačnosti a bezpečnosti obce, a to se společností 
Enupro s. r. o., IČO: 01525662, a ukládá starostce uvedenou smlouvu podepsat. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202311 – Starostka informovala o návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání 
s odpady tabákových výrobků, a to z důvodu plnění povinnosti vyplývající ze zákona č. 243/2022 
Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a. s., IČO: 19180632, a ukládá starostce uvedenou 
smlouvu podepsat. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202312 – Starostka informovala o návrhu Policie ČR, Dopravní inspektorát, Ústí nad Orlicí,  
na zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v rámci výstavby přechodu pro chodce v obci 
na silnici III/36013, ul. Na Rybníku. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o návrhu Policie ČR, Dopravní inspektorát, 
Ústí nad Orlicí, na zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v rámci výstavby přechodu 
pro chodce v obci na silnici III/36013, ul. Na Rybníku. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202313 – Starostka informovala o žádosti, kterou odeslala na společnost Vodafone, o sdělení 
ke špatné dostupnosti signálu tohoto operátora. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o odeslané žádosti starostky na společnost 
Vodafone o sdělení ke špatné dostupnosti signálu tohoto operátora. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 



Stránka 3 z 6 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

19202314 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027366/VB/2Y, UO, Dl. Třebová, U 3 mostů, p. 1634, 
kNN se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027366/VB/2Y, UO, Dl. Třebová, U 3 mostů, p. 1634, kNN  
se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce uvedenou smlouvu 
podepsat. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202315 – Starostka informovala o zařazení obce Dlouhá Třebová do projektu „Výzva k zapojení 
se obcí do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2)“.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o zařazení obce Dlouhá Třebová do projektu 
„Výzva k zapojení se obcí do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2)“. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202316 – Starostka předložila žádost o zapojení do projektu „Sociální automobil“ organizace 
Sociální služby Česká Třebová, kdy na základě poskytnuté reklamní plochy na automobilu této 
organizace, je uhrazena finanční částka obcí a použita pro potřeby uvedené organizace Sociální 
služby Česká Třebová (nejnižší cena je 10.000,- Kč).    
Návrh usnesení: Rada obce neschvaluje zapojení se do projektu „Sociální automobil“ organizace 
Sociální služby Česká Třebová, kdy na základě poskytnuté reklamní plochy na automobilu této 
organizace, je uhrazena finanční částka obcí a použita pro potřeby uvedené organizace Sociální 
služby Česká Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202317 – Schválení místa a termínu pro oddávání. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje místo pro oddávání Zasedací místnost Obecního úřadu 
Dlouhá Třebová, Ústecká 235, a dále schvaluje dny pro oddávání pátky, soboty a neděle s účinností 
od 15.12.2023. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202318 – Místostarosta navrhl úpravu ceny za pronájem nebytových prostor pro kosmetický salón 
a kadeřnictví v přízemí budovy obecního úřadu. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje navýšení ceny za pronájem nebytových prostor pro 
kosmetický salón na částku 1.650,- Kč/měsíc a kadeřnictví 2.410,- Kč/měsíc s účinností  
od 01.01.2024. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202319 – Místostarosta navrhl úpravu cen za pronájem obecních bytů v bytových domech  
čp. 232, 388 a 116. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje navýšení ceny za pronájem obecních bytů v bytových domech 
čp. 232, 388 a 116 o 10 % s účinností od 01.01.2024. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202320 – Místostarosta seznámil s návrhem nového ceníku za služby prováděné Obcí Dlouhá 
Třebová (zemní práce JCB, sečení trávy, vysokozdvižná plošina atd.). 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje nový ceník za služby prováděné Obcí Dlouhá Třebová 
s účinností od 01.01.2024. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202321 – Místostarosta seznámil s nabídkou na opravu zámkové dlažby celkem 5 přízemních 
balkónů v bytovém domě čp. 388.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje provedení opravy zámkové dlažby u celkem 5 přízemních 
balkónů v bytovém domě čp. 388 firmou Miloš Kovář, IČO: 88830462. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202322 – Starostka seznámila s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 18/2023 ze dne 
28.8.2023 uzavřené se společností HELP, silnice – železnice s.r.o., IČO: 27497976, na prodloužení 
termínu realizace stavby „Stavební úpravy šaten u hřiště. 



Stránka 4 z 6 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 18/2023 ze dne 28.8.2023 
uzavřené se společností HELP, silnice – železnice s.r.o., IČO: 27497976, na prodloužení termínu 
realizace stavby „Stavební úpravy šaten u hřiště. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202323 – Starostka informovala o oznámení kronikáře obce Bc. Františka Mikeše o své rezignaci 
na funkci kronikáře obce ke dni 31.10.2023. Z tohoto důvodu byl osloven Mgr. Martin Lamplot, aby 
ve funkci kronikáře pokračoval. Mgr. Martin Lamplot tedy převzal funkci kronikáře dnem 01.11.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí rezignaci Bc. Františka Mikeše na funkci kronikáře  
ke dni 31.10.2023 a zároveň jmenuje kronikářem obce Mgr. Martina Lamplota. Dále ukládá starostce  
obce vyzvat Bc. Františka Mikeše k předložení zápisu do kroniky obce za období od 01.01.2023  
do 31.10.2023.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202324 – Starostka seznámila s návrhem Smlouvy o ubytování v ubytovně objektu budovy 
Obecního úřadu Dlouhá Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o ubytování v ubytovně objektu budovy Obecního 
úřadu Dlouhá Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

19202325 – Zasedání bylo ukončeno v 16:55 hod., příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční dne 15.01.2024 v 15:30 hod. 
 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková, starostka 
 

 
Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 20.12.2023  
            
 
 
 
 
 
 

 
           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů: 3       Č.j.:  ObÚ-Dl.T. 262/2023/ST

  

Počet příloh: 0    Sp.zn.: 101.2                A/1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 5 z 6 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

U S N E S E N Í   č. 19/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 11. 12. 2023  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

19202302 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 
 

19202303 – Rada obce schvaluje dokoupení modulu pro aplikaci MUNIPOLIS pro participativní 
rozpočet. 
 

19202304 – Rada obce bere na vědomí informaci o podané žádosti o dotaci na venkovní učebnu 
pro Základní školu a mateřskou školu Dlouhá Třebová. 
 

19202305 – Rada obce schvaluje Rozpočet školy na rok 2024 Základní školy a mateřské školy 
Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí. 
 

19202306 – Rada obce bere na vědomí oznámení ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o stávce zaměstnanců základní školy, mateřské školy a školní jídelny dne 27.11.2023  
a s ní související přerušení provozu v tento den. 
 

19202307 – Rada obce bere na vědomí oznámení ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o pořízení nové PC sestavy do mateřské školy a lednice do školní kuchyně, tato zařízení 
budou zakoupena z rozpočtu školy, popř. doúčtována z rezervního fondu. 
  
19202308 – Rada obce bere na vědomí informaci o uzavření mateřské školy Základní školy  
a mateřské školy Dlouhá Třebová v době vánočních prázdnin. 
 

19202309 – Rada obce bere na vědomí sdělení radního Mgr. Razýma k přerušení provozu školy, 
školky a jídelny v době stávky zaměstnanců Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová. Dále 
bere na vědomí informaci starostky o malém počtu žáků ve škole a návrhu starostky, aby se škola 
snažila najít možnosti s cílem zatraktivnit školu a tím zvýšit zájem rodičů o umístnění svých dětí 
v této škole, a to nejen z obce, ale i z okolí. Rada obce bere na vědomí i návrh Mgr. Osohové  
a Mgr. Kántorové, aby se tyto možnosti snažil najít i zřizovatel. 
 

19202310 – Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění projektového managementu  
EP-085-2023 s cílem zajištění energetické soběstačnosti a bezpečnosti obce, a to se společností 
Enupro s. r. o., IČO: 01525662, a ukládá starostce uvedenou smlouvu podepsat. 
 

19202311 – Rada obce schvaluje Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a. s., IČO: 19180632, a ukládá starostce uvedenou 
smlouvu podepsat. 
 

19202312 – Rada obce bere na vědomí informaci o návrhu Policie ČR, Dopravní inspektorát, Ústí 
nad Orlicí, na zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu v rámci výstavby přechodu pro 
chodce v obci na silnici III/36013, ul. Na Rybníku. 
 

19202313 – Rada obce bere na vědomí informaci o odeslané žádosti starostky na společnost 
Vodafone o sdělení ke špatné dostupnosti signálu tohoto operátora. 
 

19202314 – Rada obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027366/VB/2Y, UO, Dl. Třebová, U 3 mostů, p. 1634, kNN  
se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, a ukládá starostce uvedenou smlouvu 
podepsat. 
 

19202315 – Rada obce bere na vědomí informaci o zařazení obce Dlouhá Třebová do projektu 
„Výzva k zapojení se obcí do projektu Pardubického kraje Rozvoj Digitální technické mapy (DTM2)“. 
 

19202316 – Rada obce neschvaluje zapojení se do projektu „Sociální automobil“ organizace 
Sociální služby Česká Třebová, kdy na základě poskytnuté reklamní plochy na automobilu této 
organizace, je uhrazena finanční částka obcí a použita pro potřeby uvedené organizace Sociální 
služby Česká Třebová. 
 
 



Stránka 6 z 6 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

19202317 – Rada obce schvaluje místo pro oddávání Zasedací místnost Obecního úřadu Dlouhá 
Třebová, Ústecká 235, a dále schvaluje dny pro oddávání pátky, soboty a neděle s účinností  
od 15.12.2023. 
 

19202318 – Rada obce schvaluje navýšení ceny za pronájem nebytových prostor pro kosmetický 
salón na částku 1.650,- Kč/měsíc a kadeřnictví 2.410,- Kč/měsíc s účinností od 01.01.2024. 
 

19202319 – Rada obce schvaluje navýšení ceny za pronájem obecních bytů v bytových domech  
čp. 232, 388 a 116 o 10 % s účinností od 01.01.2024. 
 

19202320 – Rada obce schvaluje nový ceník za služby prováděné Obcí Dlouhá Třebová s účinností 
od 01.01.2024. 
 

19202321 – Rada obce schvaluje provedení opravy zámkové dlažby u celkem 5 přízemních balkónů 
v bytovém domě čp. 388 firmou Miloš Kovář, IČO: 88830462. 
 

19202322 – Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 18/2023 ze dne 28.8.2023 
uzavřené se společností HELP, silnice – železnice s.r.o., IČO: 27497976, na prodloužení termínu 
realizace stavby „Stavební úpravy šaten u hřiště. 
 

19202323 – Rada obce bere na vědomí rezignaci Bc. Františka Mikeše na funkci kronikáře  
ke dni 31.10.2023 a zároveň jmenuje kronikářem obce Mgr. Martina Lamplota. Dále ukládá starostce  
obce vyzvat Bc. Františka Mikeše k předložení zápisu do kroniky obce za období od 01.01.2023  
do 31.10.2023. 
 

19202324 – Rada obce schvaluje Smlouvu o ubytování v ubytovně objektu budovy Obecního úřadu 
Dlouhá Třebová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                            Petr Najman, v. r. 
      starosta obce Dlouhá Třebová                                            místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


